
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SERVIZI FINANZIARI

RAGIONERIA

Reg. Gen. n° 384  del 14-05-2018   
Esecutiva dal 15-05-2018

OGGETTO: ACQUISTO SERVIZIO DI INTEGRAZIONE ALLA PIATTAFORMA
SIOPE+ MEDIANTE ODA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti deliberazioni:
Consiglio Comunale  n. 15 del 28/02/2018 avente ad oggetto: “Approvazione-
dei documenti di programmazione bilancio di previsione 2018/2020” ;
Giunta Comunale n. 75 del 22/05/2017,  di attribuzione risorse finanziarie ai-
Responsabili di posizione organizzativa;
Giunta Comunale n. 129 del 04/09/2017, di Approvazione piano della-
prestazione;
Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2018 con la quale viene prorogato  per-
l’anno 2018, il Piano esecutivo di gestione;

Richiamato il decreto sindacale nr. 5 del 27.02.2015 con il quale è stato conferito
l’incarico di Responsabile di Servizio Titolare di P.O. dell’Area Servizi Finanziari
alla dott.ssa Maria Elena Lovato;

Atteso che:
l’art. 1, comma 533, della legge 232 del 2016 (legge di bilancio 2017),­
prevede un intervento di sviluppo del SIOPE, denominato SIOPE+, che
ha l’obiettivo di migliorare il monitoraggio dei tempi di pagamento dei
debiti commerciali delle amministrazioni pubbliche, demandando la
definizione delle modalità e dei tempi di attuazione a successivi decreti
del Ministero dell’economia e delle finanze;
finora la decretazione attuativa ha disciplinato, come prime applicazioni di­
SIOPE+, una sperimentazione, articolata in due fasi e l’avvio a regime per
Regioni, Province, Città Metropolitane, Comuni e aziende sanitarie e
ospedaliere, che, tuttavia, dovrà tener conto dei risultati della
sperimentazione, ancora in corso;
per i comuni oltre 10.000 abitanti l’avvio a regime è previsto dal 1° luglio­
2018, dopo una fase di sperimentazione a partire dal 1° aprile 2018;



Evidenziato che dall'analisi delle necessità è emerso che occorre acquisire il
servizio d'intermediazione tecnologica verso la piattaforma SIOPE+ per la
gestione in via telematica degli ordinativi informatici, comprensiva della fase di
sperimentazione con i seguenti servizi:

Fornitura adeguamento software Halley al SIOPE+;­
Fornitura servizio di intermediario tecnologico verso SIOPE+;­
Front end semplificato: fornitura modulo software di integrazione tra­
contabilità finanziaria Halley e partner tecnologico;
Licenza Sw integrazione Piattaforma Conservazione Sostitutiva;­
Attività tecniche per l’implementazione integrazione Piattaforma­
Conservazione Sostitutiva;
Installazione, configurazione e attivazione delle funzionalità per la­
gestione in autonomia dei flussi con SIOPE+;
Strumenti per diagnostica interna per il colloquio con SIOPE+;­
Supporto attività di collaudo avvio SIOPE+;­
Formazione agli utenti tramite webinar;­
Attività di assistenza erogate attraverso un Servizio di help desk di 1°­
livello (per i problemi in linea) e 2° livello (livello specialistico per soluzioni
ai problemi che richiedono un'analisi più approfondita);

Considerato che la ditta Halley Veneto s.r.l., già fornitrice del software gestionale
di contabilità,   risulta qualificata a garantire il regolare svolgimento del servizio
nei termini previsti, atteso che lo stesso deve essere attivato il prima possibile;

Vista l’offerta prot. 10.331 datata 14/05/2018 e ritenuta meritevole di
approvazione;

Visto l'art. 1 commi 501 e 502 della Legge 208/2015 e ss.mm.ii., che ha stabilito
che per i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000,00 euro
non vi è l’obbligo di ricorrere al Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione;

Ritenuto pertanto di procedere, mediante ordine diretto, all’affidamento della
fornitura del servizio di integrazione alla piattaforma SIOPE+;

Di dare atto, ai sensi della Legge 136/2010, è stato ottenuto il codice CIG
ZDC23900CA;

Vista la deliberazione di G.C. n. 61 in data 19/04/2018 di prelevamento dal fondo
di riserva della disponibilità finanziaria necessaria all’acquisizione del servizio di
che trattasi:

DETERMINA

di affidare, per i motivi di cui alle premesse, il servizio di integrazione alla1.
piattaforma SIOPE+ alla ditta Halley Veneto s.r.l. mediante ordine diretto
sul MEPA;
di dare atto che, ai sensi della Legge 136/2010, è stato ottenuto il2.
seguente codice GIG CIG ZDC23900CA;
di impegnare la somma di € 976,00 € c.s.:3.

SOGGETTO
CREDITORE

HALLEY VENETO S.R.L. (4177)

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.68 del 14-05-2018 Comune di
Cordenons



SEDE LEGALE Via Lombardi, 14 – 33020 Marcon (VE)
P.IVA E CODICE
FISCALE

02808610279

CIG ZDC23900CA CUP /
OGGETTO DEL
CAPITOLO

Spese per prestazioni area servizi finanziari

IMPORTO
IMPEGNO

CAPITOLO
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIG.

976,00 1167 01.03-1.03.02.99.00
0

2018 31/12/2018

di specificare che si procederà al pagamento, previa verifica della4.
regolare esecuzione del contratto, nonché della regolarità contributiva del
fornitore.

IMPEGNO DI SPESA

n.   406 Sub Anno 2018 del 15-05-2018

Cap       1167 Art Cod. bil. 1010303 SIOPE 1332

Descrizione capitolo:

SPESE PER PRESTAZIONE DI SERVIZI AREA SERVIZI FINANZIARI

Cig      ZDC23900CA              CUP

Causale impegno ACQUISTO SERVIZIO DI INTEGRAZIONE ALLA
PIATTAFORMA SIOPE+ MEDIANTE ODA.

Importo operazione €         976,00

Il Responsabile del servizio

F.to LOVATO MARIA ELENA

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 15-05-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.68 del 14-05-2018 Comune di
Cordenons



Il Responsabile del servizio

F.to LOVATO MARIA ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.68 del 14-05-2018 Comune di
Cordenons


